UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Veri & Pii Sacerdotis Idea Seu Vita R. D. Iacobi  
Merlo-Horstii, Pastoris B. Mariæ Virginis In Pascvlo  
Coloniæ, SS. Theol. Licent.**

**Crombach, Hermann**

**Coloniæ, 1645**

Exercitium ingentis meriti & efficaciae, seu actus heroicus, & pactum eum  
Deo ineundum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14591**

**EXERCITIVM IN GENTIS  
MERITI ET EFFICACIÆ, SEV  
Actus Heroicus & Pactum cum  
Deo ineundum.**

EX PHILIPPO ROVENIO ARCHIEP.  
Philip. Vicar. Holland. in Instit. Christ. pier.  
Et P. Mart. à Matre DEI, Carmel. Excalce  
in Gymnas. Philos. Christ. Quos de vi &  
præstantia huiusmodi Exerc.  
pleniū consule.

**H**omo pius modico labore plurimum  
mereri cupiens huiusmodi PACTVM  
cum Deo inire potest; Nempe, quod ad  
certa quædam signa, v.g. sonitum campan-  
æ, aspectum cœli, tensione pectoris, &c.  
(nam signa pro placito assumi & multi-  
plicari possunt) velit & gratum habeat  
quodvis opus bonum & D'E o gratum,  
quod vñquam factum est, seu hodie fit,  
aut vñquam deinceps futurum est, aut  
fieri posset. Item, roties seipsum velle  
Deo offerre; dolere de peccatis; reno-  
uare proposita, vota; Deum adorare,  
laudare, &c.

Vim & valorem huiusmodi Actus à contrario colligere licet. Si quis statueret secum, quoties audit campanam, cœlum respicit, &c. toties se velle ratum & gratum habere, quicquid vñquam mali actum vel agendum est, optaretq; se eius esse participem, quantæ is se culpæ obstringeret? Hoc itaque si in malo tam efficax est, quidni idem bono applicatum immensæ virtutis & meriti erit? Sed en Formulam huiusmodi Pacti.

O Benignissime Pater misericordiarum, ego confusus de immensa bonitate tua, pro gloria nominis tui & salute animæ meæ, Patrum quoddam tecum inire cupio, in hunc modum:

Quoties cœlum suspexero, vel pectus percussero, vel piam imaginem aspexero; quoties horologium, aut signum Missæ, vel Eleuationis facratissimæ Hostiæ percepero; Rosarium vel librum in manus accepero: quoties carnem, mundum, vel Dæmonem, me in quacunque materia fidei, spei, charitatis, castitatis, patientiæ, humilitatis, &c. tentantem sensero, &c. Nunc protunc declaro, toties me facere & exercere velle omni meliori, quo fieri

po-

potest, modo & formâ, Actus hosce se-  
quentes: et si forte prout ad hoc men-  
te minus aduerterem.

Toties, inquam, gaudeo & gratulor ti-  
bi ex animo, ob infinitas perfectiones  
tuas, quod sis, Qvi es, id est, D̄eūs summè  
potens, sapiens, bonus, misericors, iu-  
stus, &c. Summum Creaturæ rationalis  
bonum. Quod nullius egeas, ut pote tei-  
pso sat beatus, & sufficiens tibi: nostra au-  
tem omnis sufficientia ex te sit.

Gaudeo etiam, Domine, propter ope-  
ra bona, quæ vñquam facta sunt, fiunt in-  
dies, fientq; in posterum, propter amo-  
rem tui: aliaq; omnia, quæ fieri possent  
ab ijs quos creasti & creare potuisses: idq;  
ea, qua possibile est, perfectione.

Gaudeo ob ea, quæ Dominus noster  
Iesvs Christus, Virgo Maria, SS. Angeli,  
Patriarchæ, Prophetæ, Apostoli, Marty-  
res, Confessores, Virgines, omnesq; SS.  
& fideles omnes egerūt ad gloriam tuam:  
neç non ob amorem, quo te æternū  
prosequentur, & laudes, quas tibi in per-  
petuum dicent.

Offero tibi omnia sancta Missæ sacri-  
ficia, que vel haec tenus in Ecclesia peracta;

C 4

vel

vel deinceps usque ad consummationem  
seculi peragenda sunt; idque animo Ado-  
randi & laudandi te ut Deum supremaz  
maiestatis, potentiaz, sapientiaz, bonitaz,  
&c. Item Gratias tibi agendi, nec non  
Placandi te, & bona gratiaz & gloriaz Impe-  
trandi a te.

*Doleo de peccatis meis omnibus & sin-  
gulis ex animo, propter amorem tuu.  
Spero de infinita misericordia tua veniam.  
Propono cum gratia tua, non amplius of-  
fendere te.*

*Doleo quoque de tot peccatis a mun-  
di initio, hucusque a quocunque homi-  
ne commissis, ijsque te tam grauiter of-  
fensum. Opto ex animo, ut compensa-  
ri aliquatenus meo sanguine possent. V-  
tinam vice cuiusque peccati singulis Aet-  
ernitatis momentis mille tibi obsequia  
a SS. Angelis & omnibus Beatis deferan-  
tur.*

*Dimitto ex animo, amore tuu, omni-  
bus qui me offenderunt, vel quomodo-  
cunque lacererunt: & opto illis pro singu-  
lis offensis, a te peculiarem aliquam gra-  
tiam seu beneficium. Et vtinam nun-  
quam ipsi tuam offensam incurram.*

In

In manus tuas committo me, & omnia  
mea, præsertim finem vitæ meæ, ut dispo-  
nas de me, ut re maximè tua, in tempore  
& æternitate, quod tibi placuerit, &  
visum fuerit fore ad Maiorem Gloriam  
tuam.

Postremò offero tibi, quicquid possum  
melius, & meliori modo; præcipue vero  
VITAM, Passionem & Sanguinem D. Nr.  
Iesu Christi, in gratiarum actionem pro  
beneficijs omnibus Corporis & Animæ,  
qua à te hactenus accepi, & deinceps ac-  
cipiam, præsertim pro charitate, qua ab  
æterno dilexisti me. Et pro dono perse-  
uerantiæ obtainendo, ut tibi inseparabili-  
ter adhæream.

Hunc ipsum Actum, quo ad singulæ  
membra, aliaq; his implicitè inclusa, to-  
ties ratum esse volo; quoties aliquod è si-  
gnis præstitutis vel præstituendis edideros;  
imò tot vicibus, quot creaturæ productæ  
sunt à te, aut produci possunt: quoties  
spiritum duxero. Denique quoties possi-  
ble vel imaginabile est, id ipsum iterari  
ac multiplicari. Atque hoc pure ob amou-  
rem tui, omnesq; bonos ac sanctos fines,  
qui ab illo haberi possent.